МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ IlJKOЛA № 7

ИМЕНИ А.А.ПОНОМАРЕВА ГОРОДА ЛАБИНСКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 30 августа 2024 года

г. Лабинск

Об организации горячего питания обучающихся
в 2024-2025 учебном году

No341

На основании приказа управления образования администрации
муниципального образования Лабинский район от 26 августа 2024 года №92 1
«Об организации горячего питания в образовательных организациях
Лабинский район», письма министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 23 августа 2024 года №47-01-13-15052/24 ,
постановления администрации муниципального образования Лабинский
район от 04 мая 2023 года №357 «О предоставлении дополнительных мер
социальной поддержки семей граждан, принимающих участие в специальной
военной операции , постановления администрации муниципального
образования Лабинский район от 28 февраля 2023 года № 134 «О внесении
изменений в постановление администрации муниципального образования
Лабинский район от 26 марта 2021 ода №241 «О социальных гарантиях по
обеспечению детей с ограниченными возможностями здоровья,
обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального
образования Лабинский район, двухразовым бесплатным питанием»», и
письма администрации муниципального образования Лабинский район от 20
сентября 2022 года №111/19.1-23 «Об обеспечении горячим двухразовым
питанием детей - инвалидов, не являющихся обучающимися с ОВЗ» в целях
активизации работы по организации полноценного питания, увеличения
показателя охвата горячим питанием учащихся МОБУ СОШ №7 имени
А.А.Пономарева города Лабинска Лабинского района, п р и к аз ы в а ю:

! .Организовать бесплатное горячее питание обучающихся 1- 4 классов,
бесплатное двухразовое питание обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья и бесплатное двухразовое питание детей
инвалидов, не являющихся обучающимися с ОВЗ в соответствии с
утвержденным Порядком.

2.Организовать предоставление денежной компенсации на обеспечение
бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными

1

и ей инвалидов, не являющихся возможностями здоровья дет
ОВЗ осваивающих основные общеобразовательные обучающимися с б

программы начального общего, основного общего, среднего о щего
образования на дому в соответствии с утвержденным Порядком.

з. Организовать ежедневное бесплатное одноразовое горячее питание
обучающихся 5-11 классов из семей граждан, принимающих участие в
спеuиальной военной операции, в соответствии с утвержденным Порядком .

4.Обеспечить бесплатное одноразовое горячее питание, обучающихся 5
- 11 классов из многодетных семей в соответствии с утвержденным

Порядком.
3.Назначить Якименко Ж.М., учителя физической культуры ,

ответственной за организацию горячего питания обучающихся 1-11 классов в
школе в 2024-2025 учебном году.

4. Утвердить график питания обучающихся 1-11 классов и учащихся с
ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, не являющихся
обучающимися с ОВЗ, обучающихся из семей граждан, принимающих
участие в специальной военной операции и многодетных семей,
предусмотрев в расписании занятий перемены необходимой
продолжительности для обеспечения режима питания обучающихся в
соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения, приложение 1.

5. Утвердить должностные обязанности ответственного за организацию
горячего питания учащихся, приложение 2.

6. Якименко Ж.М., ответственной за организацию питания:
6.1. Осуществлять ежедневный строгий учет горячего питания

обучающихся 1-4 классов, обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья детей - инвалидов, не являющихся обучающимися с ОВЗ,
обучающихся 5 - 11 классов из семей граждан, принимающих участие в
специальной военной операции и многодетных семей.

6.2. Предоставлять полную информацию по вопросам организации
питания школьников их родителям и педагогическим работникам школы.

6.3. Составить базу данных по льготному питанию и систематически её
корректировать в соответствии с Постановлениями.

6.4. Своевременно оформлять необходимую документацию ( отчеты по
питанию, льготному питанию и др.) и своевременно предоставлять в
бухгалтерию УО.

6.5. Осуществлять контроль соответствия базы данных по льготному
питанию и количества питающихся;

6.6. Актуализировать на сайте пакет документов, регламентирующих
организацию горячего питания ( федеральных, региональных,
муниципальных, школьных).

6. 7. Осуществлять контроль дежурства в столовой.

6.8. Ежемесячно не позднее 30 числа отчетного месяца информировать

управление образования об организации горячего питания школьников

согласно форме № l на адрес электронной почты uolal-,_ uri \t@tnail .ru .

7. Классным руководителям 1-11 классов:

7.1. Вести просветительскую работу по здоровому образу жизни,

организации рационального сбалансированного питания срел.и обучаю
щихся

и их родителей.

7.2. Обеспечить соблюдение правил личной гигиены учащихся класса.

7.3. Ежедневно осуществлять контроль за приёмом пищи учащихся

класса.

8. Медицинскому работнику школы:
8.]. Проводить своевременную профилактическую работу с целью

снижения уровня заболеваемости учащихся школы, количества обострения

хронических заболеваний желудочно-кишечного тракта.

8.2. Ежедневно следить за состоянием кухонной посуды и

специализированного инвентаря.

8.3. Ежедневно контролировать качество и полноту раздачи готовой

пищи.

9. Дежурному учителю:
9 .1. Обеспечивать организованное посещение обеденного зала

столовой учащихся в сопровождении учителя.

9.2. Не допускать вход в обеденный зал учащихся и работников школы

в верхней одежде.
9 .3. Не разрешать учащимся выносить из столовой продукты питания и

столовые приборы; б ю ением
9.4. Назначать дежурных из числа учащихся, следящих за со л д

дисциплины. ,.,..~-.- -- юза собой

о и п,: ~-- - u-&~~олнением настоящего приказа оставля ·
1 . 1'Ю~,:Р ~li'i: 1-J ' ~

/ , , ' ,,,,_ , , U ,111,,_ / / '1/1 '<l,_1r' ,

f :1 ·! ·-?- 1.з!~оис,.J 6~/·9~ <"_..' ~

/·.-::· ';г r·~ - ".oo-'2i,,~, t\\ #;/
, • • ,· ,:''JI·~-~?,';~ ~;; \• # Е.А.Попадич

ДиректФр ЩJ<OЛJ?f :' :,_;;, "/1, l J 3: 1
/

\ А /:; Q •J. /, /:
/ ( r.,. (Q •.) .' ' ' iJ

-s. / 1 't,, {\.' .. ~- :Р . ( 1 I
"" ... ~ f"f 1v' о " 1

f' " I :. t. r, '
+ J • J ,,,. '

с приказом ознак\?м~и;гласны:
Якименко Ж.М.__.-\,~-

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }